1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO RUFINO - SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO 01/2025 ao Edital de Concurso

Público 01/2025, conforme segue.

RETIFICAÇÃO 01/2025

Por este instrumento, retifica-se o edital, com as alterações abaixo:

ONDE SE LÊ:

Operador de Equipamentos I ( Máquina pesada como motoniveladora, Escavadeira

Hidráulica e Retroescavadeira)

R$ 2.000,00

Médico Clinico Geral R$ 10.590,60

Motorista CNH "D" R$ 2.000,00

LEIA-SE:

Operador de Equipamentos CNH C R$ 2.200,00

Médico Clinico Geral R$ 10.000,00

Motorista CNH "D" R$ 2.200,00

ONDE SE LÊ:

O equipamento utilizado para a avaliação será uma RETROESCAVADEIRA E TRATOR DE PNEU, sendo este,

o que for ofertado pela administração municipal.

LEIA-SE:

O equipamento utilizado para a avaliação será uma RETROESCAVADEIRA, sendo esta, a que for ofertada pela

administração municipal.

Diante da retirada do trator de pneu, faz-se necessário a alteração dos critérios de avaliação, adequando-os a

retroescavadeira.

Demais itens permanecem inalterados.

Município de Rio Rufino, 04 de novembro de 2025.

ADEMAR DE BONA SARTOR

Prefeito Municipal